
                                                                               1 
 
 

 
 
 
 
 

Palmové listy 102. 

červenec - srpen 2023 

 



                                                                               2 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Ples 2023 

                   

    

Srdečně Vás zveme na  

ples Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa  

 

 

TANČÍM TAK RYCHLE, JAK 

DOKÁŽU. 

 

20. září 2023 od 14:00 hodin na Dymníku 

 

Program: 

▪ úvodní slovo: 

Mgr. Miluše Havlíčková, ředitelka DZR Krásná Lípa 

 

▪ Vystoupení kapely Illegalní bobr  

 

▪ Moderátor a Dj Roman Fišer 



                                                                               3 
 
 

 
 
 
 
 

Se ZVNČ se nikdy nenudíme 

 

Kostce je 15 let. A to chce oslavu! 

Srdečně Vás zveme na Křinické náměstí v Krásné Lípě na Oslavu 15 let Kostky. 

Zahájení oslavy: od 14:00, sraz před ZVNČ ve 13:00 

Těšíme se na Vaši bohatou účast 

Vaše ZVNČ 

 

Město Krásná Lípa založilo před 15 lety příspěvkovou organizaci Kostka. Ta postupně rostla a 

sílila. Dnes tým Kostky poskytuje řadu potřebných sociálních služeb v 18 obcích Šluknovska. 

Součástí slavnosti bude charitativní prodej obrazů. Darovaná díla má již Kostka na svém 

facebooku. Kostka na svých stránkách děkuje místním i světoznámým umělcům za jejich 

podporu.  A na co peníze z prodeje obrazů použijí? Na nákup brýlí jedné slečně s hendikepem 

a na dostupnost kvalitní péče o lidi v závěru života, kteří chtějí zůstat doma. 

15 let to je pro Kostku vlastně krásné mládí, nějaké zkušenosti, zodpovědnost, touha dělat to, 

co je baví a dává jim smysl. A také spolupráce. Bez toho, že by byly součástí sítě lidí, kteří 

v regionu žijí, pracují, pomáhají a dělají něco pro to, aby se tady u nás dobře žilo, to prý nejde. 

 

  

 



                                                                               4 
 
 

 
 
 
 
 

Mini Golf ve sportovním areálu v Krásné Lípě – 26.7. 2023 

 

 

 

 



                                                                               5 
 
 

 
 
 
 
 

Procházky se ZVNČ 

 



                                                                               6 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 



                                                                               7 
 
 

 
 
 
 
 

Cvičení se ZVNČ 

 



                                                                               8 
 
 

 
 
 
 
 

Tvoření se ZVNČ 

 



                                                                               9 
 
 

 
 
 
 
 

Budova P1A 

Brigáda na PIA  

Bylo počasí vyhovující pro práci na zahradě, a tak jsme toho využili a vyrazili jsme do atria. 

Každý se chopil nějaké práce, sázení květin, pletí záhonů, stříhání keřů, vysazování stromků a 

jiné zahradnické práce. Přidala se i pí. ředitelka. Všichni měli dobrou náladu, práce nám šla od 

ruky, a tak vše bylo raz dva hotovo. Večer ještě zalít, sklidit a vše je připraveno na další den. 

Po práci odměna, pohoštění a dobrý pocit z vykonané práce.  

Za budovu PIA Gottwaldová Z. 

 

 

 

Amálka nám upekla společně s Evičkou Mojžíšovou výborný perník 

Využili jsme zásoby potravin a dali se do pečení. Máme k dispozici nádobí a mixér a tak to šlo 

našim holkám pěkně od ruky. Perník se povedl ještě nazdobit a hurá na to. Všichni si moc 

pochutnali a už se těší na příští dobrůtku. 

 



                                                                               10 
 
 

 
 
 
 
 

Rozkvetlé terasy na P1A 

 

Naše terasy jsou plné květin a stromků, které jsme vysázeli a o které se staráme. Máme krásné 

prostředí, kde můžou naši uživatelé relaxovat a odpočívat. Pí. Dittrichová se stará o svoje 

rajčata, ze kterých mé radost a na kterých si pochutná. 

Kolektiv a uživatelé P1A 

 

 

 

 

 



                                                                               11 
 
 

 
 
 
 
 

Budova P1B 

 

Poděkování paní ředitelce 

Díky paní ředitelce, která obstarává pochutiny z potravinové banky, jsme mohli naším 

uživatelům připravit různé dobroty. Děkujeme! 

Kolektiv PIB  

 

Naše nová kuchyňská linka 

Za celý tým P1B bychom rádi poděkovali naší paní ředitelce Milušce, která nám schválila 

objednávku nové kuchyňské linky. Kuchyňka se nám přeměnila na moderní a funkční prostor, 

máme zde nyní mnoho úložného místa a je opravdu perfektní. Děkujeme také samozřejmě 

všem, kdo přiložil ruku k dílu a firmě, která vše zrealizovala.  

Kolektiv PIB 



                                                                               12 
 
 

 
 
 
 
 

Vzpomínka na fotbalgolf 

 

Dne 14.6.2023 pro nás p. ředitelka připravila akci na Dymníku. Byl krásný skoro letní den, 

počasí se nám opravdu vydařilo, všude panovala příjemná sportovní atmosféra. Naši uživatelé 

byli sportovně naladěni a během soutěžení měli radost, že se jim dařilo umístit míč do cílové 

jamky. Na konci je čekala odměna ve formě občerstvení, na což se všichni moc těšili. Tento 

krásný den jsme si všichni úžasně užili a určitě by nebylo na škodu, kdyby takových dní bylo 

více.  

Tato akce je pro nás přínosem ve vztahu pracovník a uživatel. Poznáváme se zde po jiných 

stránkách, než které jsou v práci.  Tímto bychom chtěli poděkovat paní ředitelce a všem 

ostatním, kteří se na této akci podíleli. 

 

                                                                                        Vedoucí budovy PIB 

 

 



                                                                               13 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 



                                                                               14 
 
 

 
 
 
 
 

Grilování vuřtů 

I když venku panují velká tepla, pozvali jsme naše uživatelé ke grilování vuřtů. Zájem byl 

veliký. Sešli se snad všichni. Při hudbě a povídání šlo vše na jedničku. Někteří sami začali 

připravovat na talířky kečup a hořčici, jiní zase netrpělivě čekali až se vuřty ugrilují. Nálada 

byla veselá. 

Za kolektiv P1B D. Žitníková 

 



                                                                               15 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

CHUTNÝ GULÁŠEK 

Opět potravinová banka nám poslala nějaké překvapení. Naši uživatelé dostali obrovskou chuť 

na výborný guláš s kolínky, tak jsme jim ho připravili. Nemohli se dočkat, až bude hotový, a 

nakonec se dočkali. Všichni měli obrovskou radost, že můžou usednout ke stolu a s chutí se do 

toho pustit. Všem moc chutnal. 

 

 



                                                                               16 
 
 

 
 
 
 
 

Občerstvení z potravinové banky 

Z potravinové banky jsme našim uživatelům na PIB připravili jednohubky a obložené chleby. 

Zájem byl veliký. Všichni uživatelé si moc pochutnali a pochvalovali vše, co jsme s nimi 

připravili. Vše bylo hned pryč. 

 

 

 

 

Slané tyčinky na P1B 

Dne 16.8.2023 jsme na PIB připravili pro naše uživatele SLANÉ TYČINKY. Uživatelům moc 

chutnali a za pár minut nebylo nic. Moc si šmakovali a ptali se, kdy budou další. 

 

Kolektiv PIB 

 

 

 



                                                                               17 
 
 

 
 
 
 
 

Naše malá terasa na P1B 

 

Máme opravdu maličkou terasu. Už při vstupu jsou vidět krásné rozkvetlé květiny, které dělají 

všem radost. Nechybějí ani závěsné květiny ve velkých květináčích. I přes velké úmorné vedro 

jsou opečovávány a za to nás odměňují krásnými květy. 

Krásné teplé večery vyzývaly k posezení a povídání. 

Žitníková D. PIB 

 



                                                                               18 
 
 

 
 
 
 
 

SLADKÉ PEČENÍ 

Protože nám potravinová banka dopřála spoustu jablek, rozhodly se děvčata Kristýna Marešová 

a Lucie Korunková, že udělají našim uživatelům radost a upekly štrůdl, který provoněl úplně 

celou budovu, takže nešlo odolat. Všichni si moc pochutnali a nešetřili chválou. 

Kolektiv PIB 

 

 

 



                                                                               19 
 
 

 
 
 
 
 

Budova P2 

Vyhlídkový turnaj v šipkách 

Rozhodli jsme se pro naše uživatele uspořádat turnaj v šipkách a první tři místa odměnit. 

Motivace byla veliká. Všichni si to náramně užili. Jedná se o velmi oblíbenou společenskou hru 

na Vyhlídce. 

 

 

Grilování na P2 

Dnes nám počasí moc nepřálo, tak jsme si plánované buřty opekli na elektrickém grilu. I tak si 

všichni moc pochutnali.  

 



                                                                               20 
 
 

 
 
 
 
 

Opékání vuřtů na P2 

 

Na přání našich uživatelů jsme jednoho teplého dne opékali vuřty. Zúčastnili se všichni 

uživatelé Vyhlídky.  Kdo mohl, přidal ruce k dílu. Všichni měli radost a náramně si pochutnali. 

Velké poděkování patří potravinové bance, která nás zásobuje dobrotami.  

 

 

 

 

 



                                                                               21 
 
 

 
 
 
 
 

Zdravé pečení na P2 

Srpnové počasí nám moc slunka nepřineslo. Bylo až moc deštivo. I přesto jsme dokázali našim 

uživatelům vykouzlit úsměv na tváři špaldovým koláčem s třešněmi.  Vůně provoněla naši 

budovu. Všichni si náramně pochutnali a již se těší na další sladkou dobrotu.  

Kolektiv P2 

 

 

 

 



                                                                               22 
 
 

 
 
 
 
 

Budova P4 

Léto 2023 na Stalingradu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               23 
 
 

 
 
 
 
 

Krásně nám na P4 rozkvetla zahrádka 

Děkujeme paní ředitelce, že nám umožnila zkrášlit naši zahrádku a koupila nám neuvěřitelné 

množství nádherných květin, také nám nechala postavit krásný skleník, kde se nám letos urodilo 

velké množství moc dobrých okurek. Děkujeme! 

 

 

 

Vzpomínka na Fotbalgolf 2023 

A zase je tu po roce náš oblíbený fotbalgolf,, který jsme si jako každý rok velice užili. 

 



                                                                               24 
 
 

 
 
 
 
 

Brigáda, grilování a loučení s létem na P4 

Léto, hudba, kamarádi a něco na zub. Co víc si přát? 

 

 

 

 



                                                                               25 
 
 

 
 
 
 
 

O naší krásnou zahrádku a kapličku musíme pečovat 

 

 

 

Na rozloučenou s létem jsme si všichni pořádně zatancovali 

 

 

 

Léto nám uteklo jako voda, ale my nesmutníme a těšíme se na další zážitky, které nám 

přinese nastávající, barevný podzim! 

 

 



                                                                               26 
 
 

 
 
 
 
 

Oslavencům blahopřejeme 

Slavíme, slavíme  

Každý měsíc je důvod k oslavě, tento měsíc slavila pí. Bílková a pí. Mašterová krásných 78 let. 

Oběma přejeme hlavně zdravíčko a ať jsou pořád tak bezvadný jako do teď. Máme vás moc 

rádi. 

Za budovu P1A Gottwaldová Z. 

 

Narozeniny sl. Kubincové z P1B 

Dne 8.5.2023 oslavila naše Kamilka Kubincová krásných 36 let. Z celého srdce Ji přejeme jen 

to nejlepší. Ať se seznam jejich splněných přání rozšíří o bezpočet dalších. 

 Celý tým P1B 

 

 



                                                                               27 
 
 

 
 
 
 
 

35. narozeniny p. Ingrit Ineraretyové 

Dnes 25.6.2023 u nás oslavila p. Ineraretyová své 35. narozeniny.  

Za celou budovu P1B přeje všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví, a hlavně hodně té lásky.  

Kolektiv PIB 

 

Narozeniny p. Sliwkové 

Dne 7.7.2023 oslavila p. Sliwková své 68. narozeniny. Pozvala své nejlepší kamarádky, se 

kterými si připila na zdravíčko. Rozdávala jako vždy úsměvy na všechny strany. Nechyběly 

chlebíčky a dort, který si tak přála. Tímto se ke gratulacím připojuje i naše budova s přáním 

hodně zdravíčka, štěstíčka a ať nám stále rozdáváte úsměvy jako doposud. 

                                                                                        Kolektiv PIB 

 



                                                                               28 
 
 

 
 
 
 
 

Narozeniny p. Proška z P2 

Dne 27.7.2023 oslavil své 33. narozeniny pan Jiří Prošek. Přejeme mu do dalších let mnoho 

zdraví, štěstí, spokojenosti, přátel a celkově dobrých lidí kolem sebe.  

Kolektiv P2 

 

 

Narozeniny p. Janovského z P2 

Dnes 24.8.2023 u nás oslavil pan František Janovský své 61. narozeniny. Oslavil je se svými 

kamarády a paní Evičkou. Za celou budovu P2 mu přejeme všechno nejlepší do dalších let, 

hodně štěstí, zdraví, energie, a především té přátelské lásky.  

Přeje kolektiv Vyhlídky 

 



                                                                               29 
 
 

 
 
 
 
 

Narozeniny sl. Bebrové z P2 

Paní Zuzka Bebrová dne 17.8.2023 oslavila své 46. narozeniny. Za kolektiv P2 přejeme paní 

Zuzce pevné zdraví, mnoho lásky a spokojenosti. 

Přeje kolektiv Vyhlídky 

 

 

Narozeniny p. Škamly z P3 

17.8.2023 oslavil pan Andrej Škamla z Domečku krásné 56. narozeniny. Gratulujeme!       

                                   Uživatelé a personál P3 

 

 



                                                                               30 
 
 

 
 
 
 
 

50. narozeniny p. Koláře z P3 

14.7.2023 oslavil pan Martin Kolář 50. narozeniny. Pohostil své spolubydlící a na návštěvu 

přijel jeho otec, což ho velice potěšilo. 

Přejeme do dalších let mnoho zdraví. 

                                                             Uživatelé a personál P3 

 

101. narozeniny p. Marie Froňkové z P3 

Dne 31.8.2023 oslavila naše paní Marie Froňková 101. narozeniny. Popřát jí přijel i její 

opatrovník pan Lang, přivezl paní Marii dobroty a společně s ní si dal dort. Všichni jsme jí 

srdečně popřáli. 

                                                                    Uživatelé a personál P3 

 



                                                                               31 
 
 

 
 
 
 
 

Naši oslavenci z P4 

Dne 11.6.2023 oslavila krásných 82 let paní Ingeborg Waclawičová. Gratulujeme! 

 

 

Dne 1.8.2023 oslavil 53 let pan Antonín Maňas. Gratulujeme! 

 

 

Celý tým P4 přeje oslavencům vše nejlepší. Hlavně spoustu zdravíčka! 

 

 



                                                                               32 
 
 

 
 
 
 
 

„60“ p. Seifert z P5 

Co nejsrdečněji blahopřejeme našemu uživateli Karlovi Seifertovi k jeho velkému životnímu 

jubileu. 

Vše nejlepší k narozeninám vám přejí uživatelé a zaměstnanci P5.      

 

 

Narozeniny p. Kramla z P6 

Krásné narozeniny oslavil p. Jiří Kraml v doprovodu všech uživatelů z P6. 

Ještě jednou vše nej nej. 

 

Ač prosté je přání naše, však z upřímného srdce pochází, 

ať pevné je zdraví Vaše, nechť Vás štěstí provází. 

                                                      Uživatelé + kolektiv P6 

            



                                                                               33 
 
 

 
 
 
 
 

V tomto výtisku publikují: sociální oddělení - ZVNČ, 

Kolektiv budov P1A, P1B, P2, P3+ P4+ P5, P4 a naši 

uživatelé. Všem děkujeme za Vaše příspěvky a 

těšíme se na další spolupráci. Vydává: Domov se 

zvláštním režimem Krásná Lípa 

 

 


